
ZARZĄDZENIE NR 71.2022 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie, 
kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, samorządowego zakładu budżetowego 

i powiatowych osób prawnych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 130 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1510,1700) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dla pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie, kierowników powiatowych jednostek 
organizacyjnych, samorządowego zakładu budżetowego i powiatowych osób prawnych, co do których 
obowiązki pracodawcy sprawuje Starosta Opatowski, ustala się dodatkowy dzień wolny od pracy w 2023 r. 
w zamian za święto przypadające w sobotę, obniżające wymiar czasu pracy w okresie rozliczeniowym, jak 
następuje: 

1) 22 grudnia 2023 r. w zamian za 11 listopada 2023 r. 

§ 2. O ustalonym dniu wolnym od pracy informuje się pracowników i interesantów poprzez zamieszczenie 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Opatowie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego 
w Opatowie, kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych, samorządowego zakładu budżetowego 
i kierownikom powiatowych osób prawnych, natomiast w zakresie § 2 pracownikowi do spraw kadrowych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6634F6-B25B-486D-B199-1BD6387CCD31. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym określa, że Starosta organizuje 
pracę zarządu powiatu i starostwa powiatowego, kieruje bieżącymi sprawami powiatu oraz reprezentuje 
powiat na zewnątrz. 

Art. 35. ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym reguluje organizację i zasady 
funkcjonowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny, tj. Starosta jest kierownikiem 
starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. 

W 2023 roku jedno święto wypada w sobotę (11 listopada). Pracodawcy mają więc obowiązek wyznaczenia 
pracownikom dodatkowego dnia wolnego. 

Zgodnie z art. 130 § 2 - Kodeksu pracy, każde święto występujące w okresie rozliczeniowym i przypadające 
w innym dniu niż niedziela - obniża wymiar czasu pracy o 8 godzin. Powyższa regulacja jest dla pracowników 
podstawą do uzyskania dodatkowego dnia wolnego w przypadku, gdy w danym roku święto przypada 
w sobotę. Zasada ta obowiązuje od 8 października 2012 roku i jest skutkiem wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego z 2.10.2012 roku (sygn. akt K 27/11). 

Dzień wolny od pracy powinien być wyznaczony do końca okresu rozliczeniowego, w którym to święto 
przypadło. Może on zatem poprzedzać dzień świąteczny bądź następować po nim. Co istotne, termin tego 
wolnego ustala pracodawca. 

Mając powyższe na uwadze należało podpisać niniejsze zarządzenie. 

Opracował: Stanowisko ds. kadrowych (D.K.) 

Uzgodnienie prawne: adw. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6634F6-B25B-486D-B199-1BD6387CCD31. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 71.2022 
Data dokumentu 2022-12-09 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Starostwa 

Powiatowego w Opatowie, kierowników powiatowych jednostek 
organizacyjnych, samorządowego zakładu budżetowego i powiatowych osób 
prawnych 

Identyfikator dokumentu CB6634F6-B25B-486D-B199-1BD6387CCD31 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1980272915 
Numer seryjny 3E28039A9B7172DF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.12.2022 13:41:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6634F6-B25B-486D-B199-1BD6387CCD31. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



